

Mitteilungsblatt

Bestellung von Herrn Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Harald Raupenstrauch zum Studiengangsbeauftragten für das Bachelorstudium Industrielle Energietechnik

Herr Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Harald Raupenstrauch ist Studiengangsbeauftragter für das Masterstudium Industrielle Energietechnik. Gemäß § 4 Abs. 8, 9 und 10 des Satzungsteiles Studienrechtliche Bestimmungen der Montanuniversität Leoben, verlautbart im Mitteilungsblatt der Montanuniversität Leoben am 21.6.2010, 92. Stück, letzte Änderung verlautbart im Mitteilungsblatt am 2.7.2012, 94. Stück, wird Herr Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Harald Raupenstrauch nach Anhörung der zuständigen Curriculumskommission auch zum Studiengangsbeauftragten für das neu eingerichtete Bachelorstudium Industrielle Energietechnik bestellt.

Dem Studiengangsbeauftragten werden die im Mitteilungsblatt vom 10. Oktober 2011, Stück Nr. 1, Punkt 2) und 3) genannten Aufgaben zur selbständigen Erledigung namens des Studiendekans übertragen.

Diese Verfügung tritt am Tag nach der Verlautbarung im Mitteilungsblatt der Montanuniversität Leoben in Kraft und gilt für den Rest der laufenden Funktionsperiode des amtierenden Studiendekans (bis 30.9.2014). Davon unberührt bleibt die Möglichkeit einer allfälligen vorzeitigen Zurücknahme oder Abänderung dieser Verfügung.

Der Studiendekan: Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr. Werner Sitte

Verantwortlicher: Univ.Prof.Dipl.-Ing.Dr.techn. Wilfried EICHLSEDER

Verleger: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz Josef Straße 18, 8700 Leoben